

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Suplente, Sra. Renata Mesquita Ferreira, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 2019.07.24.01, cujo objeto é a Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Equipamentos e Material Diverso destinados a manutenção de poços profundos em diversas Localidades e Sede do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas: **HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 10.331.868/0001-28, com o valor global de **R\$ 647.000,00 (Seiscentos e quarenta e sete mil reais)** referente ao Lote I e **TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 11.515.359/0001-18, com o valor global de **R\$ 677.493,50 (Seiscentos e setenta e sete mil quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)** referente aos Lotes II e III, conforme tabela abaixo relacionada.

VENCEDORA: HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA

LOTE I							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
1	BOMBA C6XN4 1 CV TRIFÁSICA	KING	20	UNIDADE	R\$ 798,20	R\$ 15.964,00	
2	BOMBA C7E N5 1,5 CV MONOFÁSICA	KING	20	UNIDADE	R\$ 1.096,00	R\$ 21.920,00	
3	BOMBA C7E6 2 CV TRIFÁSICA	KING	20	UNIDADE	R\$ 1.059,94	R\$ 21.198,80	
4	BOMBA C7E6 2 CV MONOFÁSICA	KING	20	UNIDADE	R\$ 1.398,20	R\$ 27.964,00	
5	BOMBA C7EN5 1,5 CV TRIFÁSICA	KING	15	UNIDADE	R\$ 905,34	R\$ 13.580,10	
6	BOMBA KMU/5 ESTAGIO. 10 CV	KING	19	UNIDADE	R\$ 5.372,40	R\$ 102.075,60	
7	BOMBA KMU/5 ESTAGIO. 7,5 CV	KING	20	UNIDADE	R\$ 4.512,97	R\$ 90.259,40	
8	BOMBA KMU/5 ESTAGIO.15 CV TRIFÁSICA	KING	20	UNIDADE	R\$ 6.071,12	R\$ 121.422,40	
9	BOMBA KV / 3 - A6 MB 2 CV	KING	10	UNIDADE	R\$ 1.569,63	R\$ 15.696,30	
10	BOMBA KV/V A-8 5 CV TRIFÁSICA	KING	10	UNIDADE	R\$ 3.064,26	R\$ 30.642,60	
11	BOMBA SUBMERSA 1 CV 10 ESTAGIO. MONOFÁSICA	LEÃO	10	UNIDADE	R\$ 1.248,20	R\$ 12.482,00	
12	BOMBA SUBMERSA 10 ESTAGIO 1,5 CV MONOFÁSICA	LEÃO	10	UNIDADE	R\$ 1.336,20	R\$ 13.362,00	
13	BOMBA SUBMERSA 2 CV 14 ESTAGIO. MONOFÁSICA	LEÃO	10	UNIDADE	R\$ 1.415,00	R\$ 14.150,00	
14	BOMBA SUBMERSA 3 CV TRIFÁSICA	LEÃO	10	UNIDADE	R\$ 1.782,38	R\$ 17.823,80	
15	BOMBA SUBMERSA 4R1PA - 09	LEÃO	10	UNIDADE	R\$ 1.123,46	R\$ 11.234,60	
16	BOMBA SUBMERSA 4R1PA -06 0,5 CV TRIFÁSICA CV	LEÃO	10	UNIDADE	R\$ 1.066,80	R\$ 10.668,00	
17	BOMBA SUBMERSA 4R1PB-05 0,7 CV MONOFÁSICA	LEÃO	10	UNIDADE	R\$ 1.325,49	R\$ 13.254,90	
18	BOMBA SUBMERSA 4R3PA -19 2 CV TRIFÁSICA	LEÃO	10	UNIDADE	R\$ 1.541,12	R\$ 15.411,20	
19	BOMBA SUBMERSA 4R6PB-0,7 TRIFÁSICA	LEÃO	10	UNIDADE	R\$ 2.088,50	R\$ 20.885,00	
20	BOMBA SUBMERSA 4R8PB-12 3 CV	LEÃO	10	UNIDADE	R\$ 2.352,30	R\$ 23.523,00	

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635 1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	MONOFÁSICA					
21	BOMBA SUBMERSA S100D 2 / 11 1CVTRIFÁSICA	KSB	10	UNIDADE	R\$ 1.893,00	R\$ 18.930,00
22	BOMBA SUBMESIVEL 850 3/4	ORIENTE	10	UNIDADE	R\$ 224,23	R\$ 2.242,30
23	BOMBA SUMERSA 1,5 CV 10 ESTAGIO. TRIFÁSICA	LEÃO	10	UNIDADE	R\$ 1.231,00	R\$ 12.310,00
VALOR TOTAL DO LOTE I						647.000,00

VENCEDORA: TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI - ME

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	DESSALINIZADOR - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA SALGADA: DESSALINIZAÇÃO (CONSUMO HUMANO). VAZÃO VARIÁVEL DE 300 LTS A 30M ³ H. COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	IRRIGA	1	UNIDADE	20.990,00	20.990,00
VALOR TOTAL DO LOTE II						20.990,00

VENCEDORA: TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI - ME

LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA NYLON 3,5 X 300 MM	MAX	20	UNIDADE	R\$0,25	R\$5,00
2	ABRAÇADEIRA PARA POCO DE 1.UNIÃO	LUTEC	20	UNIDADE	R\$30,00	R\$600,00
3	ADAPTADOR CURTO 32 X 1 MM	KRONA	20	UNIDADE	R\$1,60	R\$32,00
4	ADESIVO 175G	KRONA	20	UNIDADE	R\$11,00	R\$220,00
5	ADESIVO BISNAGA 75G	KRONA	20	UNIDADE	R\$3,50	R\$70,00
6	ALAVANCA FERRO 1,5 METROS.UN	AÇO	20	UNIDADE	R\$125,00	R\$2.500,00
7	ANEL BORRACHA. PBA DN 75 DE 85	KRONA	20	UNIDADE	R\$2,50	R\$50,00
8	ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO DN 50 DE 60	KRONA	20	UNIDADE	R\$1,70	R\$34,00
9	ARAME FARPADO 500 M	MOTTO	80	ROLO	R\$260,00	R\$20.800,00
10	BOIA ELETRICA 15 AMPERIES	FLUX	20	UNIDADE	R\$35,00	R\$700,00
11	BOTA DE SEGURANÇA EM VAQUETA, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL COBERTO E PALMILHA ANTI-MICROBIANA. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. TAMANHOS: 38 A 42.	COURO E CIA	10	PAR	R\$80,00	R\$800,00
12	CABO AÇO ¾ MÃO DE FIBRA	D.FIBRA	350	METRO	R\$170,00	R\$59.500,00
13	CABO DE MADEIRA PARA ENXADÃO RETO 1,50	CONDEX	30	UNIDADE	R\$15,00	R\$450,00
14	CABO FLEX 3 X 1,00 MM 1 KV	CONDEX	50	METRO	R\$3,00	R\$150,00
15	CABO FLEX PP 2 X 1,00 MM 750 V	CONDEX	50	METRO	R\$2,00	R\$100,00
16	CABO FLEX PP 3X 4,0 MM	CONDEX	500	METRO	R\$9,00	R\$4.500,00
17	CABO FLEX PP 750V 2 X 4,00 MM	CONDEX	150	METRO	R\$7,50	R\$1.125,00
18	CABO NAX FLEX 1 KV 2X6,0 MM PT	CONDEX	150	METRO	R\$7,80	R\$1.170,00
19	CABO PP FLEXIVEL 2 X 2,5MM ²	CONDEX	250	METRO	R\$2,50	R\$625,00
20	CABO PP 2 X 2,5 MM	CONDEX	100	METRO	R\$3,20	R\$320,00
21	CABO PP 4 X 2,2	CONDEX	500	METRO	R\$7,20	R\$3.600,00
22	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1.000 L	D.FIBRA	40	UNIDADE	R\$355,00	R\$14.200,00
23	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 10.000 L	D.FIBRA	15	UNIDADE	R\$5.325,00	R\$79.875,00
24	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 2.000 L	D.FIBRA	30	UNIDADE	R\$1.119,00	R\$33.570,00
25	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM	D.FIBRA	10	UNIDADE	R\$1.660,00	R\$16.600,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	TAMPA 3.000 L					
26	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 5.000 L	D.FIBRA	20	UNIDADE	R\$2.880,00	R\$57.600,00
27	CARRINHO DE MÃO COMPLETO (COM PNEU CÂMARA), CAÇAMBA COM CAPACIDADE PARA 45 LITROS. CHAPA DA CAÇAMBA 24 = 0,60 MM. FEITO PARA SEVIÇOS PESADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	METALOSA	40	UNIDADE	R\$137,00	R\$5.480,00
28	CARRINHO DE MÃO COMPLETO (COM PNEU CÂMARA), PRODUZIDO EM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE: 60 LITROS CARGA MÁXIMA: 150 KG PINTURA ANTICORROSIVA ELETROSTÁTICA (A PÓ) CAÇAMBA REFORÇADA, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO 1,5 MM VARAL REFORÇADO, FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1,5 MM. CAÇAMBA NO FORMATO QUADRADO (AXLXC): 61 X 62 X 160 CM PESO: 18 KG GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	METALOSA	20	UNIDADE	R\$216,00	R\$4.320,00
29	CHAVE MAGNETICA 10 CV 380 V 12-18A, MONOFÁSICA	LUKMA	20	UNIDADE	R\$237,00	R\$4.740,00
30	CHAVE MAGNETICA 10 CV 380 V 12-18A, TRIFÁSICA	LUKMA	20	UNIDADE	R\$240,00	R\$4.800,00
31	CHAVE MAGNETICA 3 CV 380V 4 - 6 A, MONOFÁSICA	LUKMA	20	UNIDADE	R\$130,00	R\$2.600,00
32	CHAVE MAGNETICA 3 CV 380V 4 - 6 A, TRIFÁSICA	LUKMA	40	UNIDADE	R\$152,00	R\$6.080,00
33	CHAVE MAGNETICA 5 CV 380V 7 - 10 A, MONOFÁSICA	LUKMA	30	UNIDADE	R\$157,00	R\$4.710,00
34	CHAVE MAGNETICA 5 CV 380V 7 - 10 A, TRIFÁSICA	LUKMA	30	UNIDADE	R\$169,00	R\$5.070,00
35	CHAVE MAGNETICA 7,5 CV 380 V 7 - 13A, TRIFÁSICA	LUKMA	50	UNIDADE	R\$175,00	R\$8.750,00
36	CHAVE MAGNETICA 7,5 CV 380 V 7- 13 A, MONOFÁSICA	LUKMA	40	UNIDADE	R\$175,00	R\$7.000,00
37	CIMENTO SACO DE 50 KG	POTI	40	SACO	R\$26,00	R\$1.040,00
38	COLAR DE TOMADA PVC C/ADAPTADOR. 60 X 1	KRONA	40	UNIDADE	R\$8,00	R\$320,00
39	COLAR DE TOMADA 75 X 1" MM	KRONA	40	UNIDADE	R\$11,00	R\$440,00
40	COLAR DE TOMADA C / ADAPTADOR. 50 X 1	KRONA	40	UNIDADE	R\$8,50	R\$340,00
41	CORDA DE SEDA 8 MM	RIOMAR	500	METRO	R\$1,10	R\$550,00
42	CORDA TRAÇADA PET VERDE CAL 6,0 MM	RIOMAR	500	METRO	R\$0,90	R\$450,00
43	CURVA 90 FG 1.1/4"	REMADI	40	UNIDADE	R\$35,00	R\$1.400,00
44	CURVA GALVANIZADA 90 1"	REMADI	60	UNIDADE	R\$26,00	R\$1.560,00
45	CURVA MACHO/FEMEA FG 1.1/2"	REMADI	40	UNIDADE	R\$40,00	R\$1.600,00
46	ELETRODUTODO PARA RELE DE NIVEL	ORIENTE	100	UNIDADE	R\$14,00	R\$1.400,00
47	ENXADA NORTE 2,5 LIBRAS	TRAMONTINA	50	UNIDADE	R\$24,00	R\$1.200,00
48	ENXADÃO LARGO 2.0 (SEM CABO)	TRAMONTINA	50	UNIDADE	R\$24,00	R\$1.200,00
49	FAÇÃO PARA MATO 16"	TRAMONTINA	24	UNIDADE	R\$20,00	R\$480,00
50	FITA ALTA FUSÃO 19 MM X 10M	TIGRE	100	UNIDADE	R\$31,00	R\$3.100,00
51	FITA ISOLANTE 10 M PT	TIGRE	200	UNIDADE	R\$4,00	R\$800,00
52	FITA ISOLANTE 19 MM X 20M	TIGRE	150	UNIDADE	R\$8,00	R\$1.200,00
53	FITA VEDA ROSCA 18 X 25 MTS	TIGRE	150	UNIDADE	R\$4,00	R\$600,00
54	FLOCON PT 2225	FAE	200	LITRO	R\$114,00	R\$22.800,00
55	HIDRÔMETRO MULTIJATO MEDIDOR DE ÁGUA 1" 10M³/H + CONEXÕES. HIDRÔMETRO MULTIJATO DE 1" X 260MM VAZÃO MÍNIMA 100L/H VAZÃO NOMINAL	KRONA	30	UNIDADE	R\$430,00	R\$12.900,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	DE 5,0M³/H VAZÃO MÁXIMA DE 10,0M³/H CLASSE B RELOJOARIA 450 COM CONEXÕES. PRODUTO DEVERÁ SER APROVADO PELO INMETRO. GARANTIA 1 ANO DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
56	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL PARA CONEXÃO 25 MM	KRONA	150	UNIDADE	R\$0,50	R\$75,00
57	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL PARA CONEXÃO 32MM	KRONA	150	UNIDADE	R\$1,50	R\$225,00
58	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL PARA CONEXÃO 50 MM	KRONA	150	UNIDADE	R\$3,50	R\$525,00
59	LUVA CÔNICA ROSCÁVEL PARALELA FG 1"	KRONA	100	UNIDADE	R\$6,00	R\$600,00
60	LUVA DE CORRER PVC JE PBA DN 75 / DE 85	KRONA	150	UNIDADE	R\$24,50	R\$3.675,00
61	LUVA DE CORRER SOLDAVEL PBA 60MM	KRONA	200	UNIDADE	R\$20,00	R\$4.000,00
62	LUVA DE FERRO MALEÁVEL PRETO PARALELA FG1.1/2"	KRONA	200	UNIDADE	R\$8,90	R\$1.780,00
63	LUVA PARA REDUÇÃO FG 1.1/4	KRONA	140	UNIDADE	R\$11,50	R\$1.610,00
64	LUVA PBC SOLDAVEL 25MM COM BATENTE NO CENTRO DA PEÇA	KRONA	100	UNIDADE	R\$0,50	R\$50,00
65	LUVA SOLDAVEL 32MM COM BATENTE NO CENTRO DA PEÇA	KRONA	400	UNIDADE	R\$1,40	R\$560,00
66	MANGUEIRA 2" SERVIÇO MÉDIO AZUL, AFA 50 METRO	ALFA	100	UNIDADE	R\$17,00	R\$1.700,00
67	MANGUEIRA DE SUÇÃO 2.1/2" SERVIÇO MÉDIO, AZUL AFA 50 METRO	ALFA	200	UNIDADE	R\$31,00	R\$6.200,00
68	MANGUEIRA DE SUÇÃO SERVIÇO MEDIO FLEXIVEL SOBRE ESTRUTURA DE PVC RÍGIDO 1.1/2" AZUL 50 M, PRESSÃO DE RUPTURA 350.	ALFA	100	UNIDADE	R\$11,00	R\$1.100,00
69	MEMBRANA PARA PURIFICADOR DE ÁGUA OSMOSE REVERSA 4"	FK	10	UNIDADE	R\$1.500,00	R\$15.000,00
70	MONOMETRO GLICERINADO MEDIDOR DE PRESSÃO -0-10 KGF/CM²	AZUD	40	UNIDADE	R\$60,00	R\$2.400,00
71	PÁ DE BICO EM AÇO CARBONO ESPECIAL (7 LIBRA), COM CABO DE MADEIRA 74 CM.	TRAMONTINA	20	UNIDADE	R\$26,00	R\$520,00
72	PICARETA "E" FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL LÂMINA 4 LIBRA COM CABO 90 CM	TRAMONTINA	20	UNIDADE	R\$50,00	R\$1.000,00
73	PULVERIZADOR (COSTAL) MANUAL LEVE, PORTÁTIL E FÁCIL MANUSEIO. ALAVANCA, LANÇA E BRAÇO FIXADO COM GRAMPOS PARA FÁCIL TRANSPORTE. IDEAL PARA PULVERIZAR ÁGUA, FERTILIZANTES, HERBICIDAS E PESTICIDAS EM JARDINS, RESIDÊNCIAS, PRÉDIOS E PLANTAÇÕES. CAPACIDADE PARA 20 LITROS. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	GUARANI	30	UNIDADE	R\$240,00	R\$7.200,00
74	PULVERIZADOR (COSTAL) MANUAL LEVE, PORTÁTIL E FÁCIL MANUSEIO. ALAVANCA, LANÇA E BRAÇO FIXADO COM GRAMPOS PARA FÁCIL TRANSPORTE. IDEAL PARA PULVERIZAR ÁGUA, FERTILIZANTES, HERBICIDAS E PESTICIDAS EM JARDINS, RESIDÊNCIAS, PRÉDIOS E PLANTAÇÕES. CAPACIDADE PARA 5 LITROS. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	GUARANI	80	UNIDADE	R\$177,00	R\$14.160,00
75	QUADRO DE COMANDO E	LUKMA	40	UNIDADE	R\$700,00	R\$28.000,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	AUTOMATIZAÇÃO EM FERRO, PINO METÁLICO NAS DOBRADIÇAS E BORRACHAS DE VEDAÇÃO					
76	QUADRO DE COMANDO LARGURA 20CM COMPRIMENTO 50 ALTURA 40 CV TRIFÁSICO	LUKMA	40	UNIDADE	R\$600,00	R\$24.000,00
77	REFIL FILTRO AGUA BULBO CR1/2 5 MICRA	TECFILTRO	100	UNIDADE	R\$40,00	R\$4.000,00
78	REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDAVEL 1"	KRONA	30	UNIDADE	R\$12,00	R\$360,00
79	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL COMPACTO 25MM	KRONA	100	UNIDADE	R\$5,00	R\$500,00
80	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 50MM	KRONA	40	UNIDADE	R\$15,00	R\$600,00
81	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL PVC PRESSÃO ATÉ 16 KGF/CM² 60MM	KRONA	40	UNIDADE	R\$26,00	R\$1.040,00
82	REGISTRO DE GAVETA 2"	KRONA	40	UNIDADE	R\$103,00	R\$4.120,00
83	REGISTRO DE GAVETA PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA EIXO VEDADO - EUROPA - 1.1/2"	KRONA	20	UNIDADE	R\$70,00	R\$1.400,00
84	REGISTRO DE GAVETA PARA USO SEMI INDUSTRIAL 1"	KRONA	20	UNIDADE	R\$45,00	R\$900,00
85	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL PARA CONEXÃO 32MM ½	KRONA	50	UNIDADE	R\$16,00	R\$800,00
86	REGISTRO DE GAVETA METAL PN10 1.1/4"	KRONA	40	UNIDADE	R\$60,00	R\$2.400,00
87	TAMPÃO PARA POÇO ARTESIANO 6" FERRO	FK	20	UNIDADE	R\$38,00	R\$760,00
88	TUBO GEOMETALICO LEVE 150MM X 4M	LIDER	90	UNIDADE	R\$325,00	R\$29.250,00
89	TUBO IRRIGAR DN 32 MM PN 60	LIDER	100	UNIDADE	R\$14,00	R\$1.400,00
90	TUBO PVC JUNTA ELÁTICA NOS DIAMETROS NOMINAIS PBA 50/60MM	LIDER	100	UNIDADE	R\$54,00	R\$5.400,00
91	TUBO PVC JUNTA SOLDÁVEL PN 40 BITOLA DN 50MM, CUMPRIMENTO 6,0M	LIDER	100	UNIDADE	R\$20,00	R\$2.000,00
92	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 1" X 6M	LIDER	30	UNIDADE	R\$45,00	R\$1.350,00
93	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 2" X 6M	LIDER	90	UNIDADE	R\$110,00	R\$9.900,00
94	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 2.1/2 X 6M	LIDER	30	UNIDADE	R\$165,00	R\$4.950,00
95	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO BITOLA 1.1/2X6M	LIDER	100	UNIDADE	R\$74,00	R\$7.400,00
96	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO BITOLA 1.1/4X6M	LIDER	100	UNIDADE	R\$57,00	R\$5.700,00
97	TUBO ROSCAVEL PVC DN ¾ X 60 X 6M	LIDER	70	UNIDADE	R\$31,00	R\$2.170,00
98	VÁLVULA CAPTAÇÃO E SUÇÃO PVC 1 1/4"	REMADI	25	UNIDADE	R\$29,00	R\$725,00
99	VALVULA DE AR VENTOSA DUPLA FUNÇÃO 1"	REMADI	30	UNIDADE	R\$26,50	R\$795,00
100	VALVULA DE FLUXO 1"	REMADI	30	UNIDADE	R\$255,00	R\$7.650,00
101	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO SUÇÃO EM PVC ROSCÁVEL DE 1" GARANTIA 1 ANO FABRICAÇÃO.	REMADI	20	UNIDADE	R\$34,00	R\$680,00
102	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL METAL 1. ¼" CORPO EM LATÃO FORJADO E VEDAÇÃO EM METAL ROSCA DE ACORDO COM A NBR 6414 (ISO R7/1) TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 200°C PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: VAPOR SATURADO 9KGF/CM² (125 PSI), ÓLEOS, LIQUIDOS NÃO CORROSIVOS E ÁGUA 14KGF/CM² (199PSI).	REMADI	25	UNIDADE	R\$80,00	R\$2.000,00
103	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL METAL PORTINHOLA 1.1/2" METAL DE ALTA QUALIDADE	REMADI	30	UNIDADE	R\$102,00	R\$3.060,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (81) 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

104	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PISTÃO 1.1/2" / ROSCAVEL, REF: 000.040.112.01 EM BRONZE VEDAÇÃO, CÔNICO DE BRONZE METAL X METAL PRESSÃO MÁXIMA / PN 20.	REMADI	30	UNIDADE	R\$100,00	R\$3.000,00
105	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL/HORIZONTAL/LATÃO MOLA TIPO INOX VEDAÇÃO, BORRACHA NITRILICA 1.14"	REMADI	50	UNIDADE	R\$90,00	R\$4.500,00
106	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2" - REF: 30201500	REMADI	30	UNIDADE	R\$100,00	R\$3.000,00
107	VALVULA DE RETENÇÃO. HORIZONTAL MET 1" ROSCA 6414 (ISSO R7/1, PRESSÃO MÁXIMA 9 KGF/CM², PSI 125	REMADI	50	UNIDADE	R\$50,00	R\$2.500,00
108	VALVULA DE SUCÇÃO 2" ROSCAVEL COM BORRACHA NITRICA, PRESSÃO MÁXIMA 4 KGF/M² 57 PSI	REMADI	25	UNIDADE	R\$86,50	R\$2.162,50
109	VALVULA DE SUCÇÃO E BITOLA 2.1/2 ROSCAVEL COM BORRACHA NITRICA, PRESSÃO MÁXIMA 4 KGF/M² 57 PSI	REMADI	30	UNIDADE	R\$127,50	R\$3.825,00
110	VALVULA DE SUCÇÃO METAL - 1.1/4" PESO 0.56KG, PRESSÃO MÁXIMA 4 KGF/CM² (57 PSI) VEDAÇÃO EM BORRACHA NITRILICA: - ROSCA NBR 6414 (ISO R7/1) / LARGURA: 4,8 CM.	REMADI	50	UNIDADE	R\$40,00	R\$2.000,00
111	VÁLVULA DE SUCÇÃO RETENÇÃO PARA POÇO 1" PRESSÃO MÁXIMA: 40 M.C.A. VEDAÇÃO EM BORRACHA NITRILICA, ROSCA NBR 6414 (ISO R7/1).	REMADI	20	UNIDADE	R\$38,00	R\$760,00
112	VÁLVULA DE SUCÇÃO, BITOLA: 1.1/2"-REF: 30011500	REMADI	30	UNIDADE	R\$62,50	R\$1.875,00
113	VALVULA E REGISTRO DE SUCÇÃO DN 20 (3/4) LAR 10.00 CM, CUMPRIMENTO 5.00 CM PRESSÃO MÁXIMA 4 KGF/CM² / 57 PSI	REMADI	25	UNIDADE	R\$61,00	R\$1.525,00
114	VALVULA ESFERA FF 2" B800	REMADI	20	UNIDADE	R\$132,00	R\$2.640,00
115	VALVULA ESFERICA 1.1/4, REF: 1552	REMADI	30	UNIDADE	R\$80,00	R\$2.400,00
116	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL / HORIZONTAL /LATÃO, MOLA TIPO INOX VEDAÇÃO, BORRACHA NITRILICA 1.1/4"	REMADI	30	UNIDADE	R\$100,00	R\$3.000,00
117	GRAMPO GALVANIZADO PARA CERCA 19X11	REMADI	100	QUILO	R\$15,00	R\$1.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE III						656.503,50

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 20 de Agosto de 2019.

Renata Mesquita Ferreira
Renata Mesquita Ferreira
Pregoeira Suplente

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133